
                                   令和7年 10月 ２日 

２年生保護者 様 

甲賀市立水口小学校 

2年生担任 

                                        

             
 平素は、本校教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

この度、バス体験学習を下記の日程で行います。つきましては、当日の準備等、ご理解・ご協

力をよろしくお願い申しあげます。 

 

期日   10 月 24 日（金）（雨天決行） 

 

日程   ８：４５     学校出発 

１０：００   琵琶湖博物館  (館内見学) 

１２：４５         琵琶湖博物館出発 

１４：００   学校到着 

 

登校  いつも通り集団登校 

 

持ち物 弁当、水筒、おしぼり、レジャーシート、傘（天候が心配される場合）、着替え、 

ビニール袋（２枚）、はんかち、ティッシュ、筆記用具、しおり（後日配付） 

※酔いやすい人は、朝から家で酔い止めを飲んできてください。 

 

服装  動きやすい服装、はきなれた靴、通学帽子、リュックサック（背負えるカバン） 

 

下校   帰りは一度学校に戻り、学年下校となります。 

 

経費  交通費等を後日精算いたしますので、よろしくお願いします。 

 

＊酔いやすい等の理由で、バスの座席で窓側希望の場合は、１０日（金）までに連絡帳にてお知

らせください。できる限り配慮させていただきますが、必ずしもご希望に添えるとは限りませ

んので、ご了承ください。 


